

**Friends International**

**Blichersvej 67, 7330 Brande**

**CVR-nr. 29 64 45 86**

**Årsrapport for 1/1 – 31/12 2018**

**22. regnskabsår**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12
Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerheder m.v.	14

## Foreningsoplysninger

<b>Foreningen</b>	Friends International Blichersvej 67 7330 Brande
	Telefon: 9718 2869
	Hjemmeside: <a href="http://www.friends-international.dk">www.friends-international.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@friends-international.dk">info@friends-international.dk</a>
	CVR-nr.: 29 64 45 86
	Stiftet: 29. maj 1997
	Hjemsted: Brande
	Regnskabsår: 1/1 – 31/12
<b>Daglig leder</b>	Dorrit Madsen
<b>Bestyrelse</b>	Formand Willy Højgård (indtrådt 21. april 2001) Næstformand Henrik Bytofte (indtrådt 21. april 2001) Sekretær Åse Bytofte (indtrådt 21. april 2001) Kasserer Torben Madsen (indtrådt 29. maj 1997) Ulrik di Boscio Madsen (indtrådt 14. april 2011) Nikoline Axell (indtrådt 18. juni 2014)
<b>Revision</b>	Redmark - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V Telefon: 8613 3100
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank Dalgasgade 29 B 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningen Friends International's formål er hjælpe fattige børn i fattige lande til en uddannelse. Friends International er ikke politisk og hjælper børn uanset køn, social status og religion. Skoleprojektet der støttes består af Life Ministry Kenya som driver en skole i byen Garissa i Kenya, som foreningen har støttet siden 1998. Derudover er sendt et tilskud til kirken FPFK til etablering af en vuggestue i byen Nakuru, ligeledes i Kenya

### Udvikling i regnskabsåret

I indeværende regnskabsår har foreningen realiseret indtægter på kr. 316.050, hvilket er en stigning på 4,33% i forhold til sidste år.

Friends bestyrelse besluttede i 2017 at afsætte noget af egenkapitalen til udarbejdelsen af en ny kommunikations- og fundraisingstrategi og at indgå i samarbejde med IAS Engage. Dette ses i årsregnskabet ved at der er et underskud på kr. 120.695. Organisationens egenkapital er derfor reduceret til kr. 107.552, hvilket er acceptabelt, da Friends hverken har lønudgifter eller andre forpligtelser.

Foreningens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 107.552 og en egenkapital på kr. 107.552.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning m.v.

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, der øver væsentlig indflydelse på vurderingen af den finansielle stilling pr. 31/12-2018. Alle forhold af betydning er medtaget og oplyst i årsrapporten

### Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### Den forventede udvikling i næste regnskabsår

Det forventes, at foreningen i indeværende år vil få en positiv udvikling i indtægter og resultatet. Der er ikke udarbejdet budget for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Indtægter	316.050	302.926
Tilskud til skoleprojekter m.v.	-214.485	-210.326
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>101.565</b>	<b>92.600</b>
2 Administrationsomkostninger	-217.239	-103.272
3 Rejse og markedsføringsomkostninger mv.	-5.900	-1.040
<b>Resultat før renter</b>	<b>-121.574</b>	<b>-11.712</b>
Andre finansielle indtægter	879	4.276
Andre finansielle udgifter	0	0
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-120.695</b>	<b>-7.436</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-120.695</b>	<b>-7.436</b>
Der af ledelsen foreslås fordelt således:		
Overført af årets resultat	-120.695	-7.436
	<b>-120.695</b>	<b>-7.436</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2018	2017	
<b>AKTIVER</b>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
4	Øvrige tilgodehavender	275	293
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>275</b>	<b>293</b>
<b>LIKVIDER</b>			
5	Øvrige likvide beholdninger	107.277	227.954
	Kassebeholdning	0	0
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>107.277</b>	<b>227.954</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>107.552</b>	<b>228.247</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>107.552</b>	<b>228.247</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
6	Egenkapital	107.552	228.247
	<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>107.552</b>	<b>228.247</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
7	Andre kreditorer	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>107.552</b>	<b>228.247</b>
A1	Sikkerheder og pantsætninger		
A2	Eventualforpligtelser		
A3	Garantiforpligtelser		
A4	Andre forpligtelser		

## Noter

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1 Indtægter</b>		
Gaver	115.567	106.393
Faddere	147.579	143.990
Kulturstyrelsen, driftstilskud	51.604	51.143
Kontingenter	1.300	1.400
	<u><b>316.050</b></u>	<u><b>302.926</b></u>
<b>2 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	1.308	1.308
Småanskaffelser	9.004	5.353
Telefon og internet	11.095	16.595
Revision og regnskabsassistance	13.500	12.875
Bogføringsassistance	4.500	3.750
Fundraising & konsulentassistance	81.303	27.862
Gebyr	2.812	2.137
EDB-udgifter	30.231	3.168
Løntilskud	60.000	30.000
Porto m.v.	3.486	224
Øvrige	0	0
	<u><b>217.239</b></u>	<u><b>103.272</b></u>
<b>3 Rejse og markedsføringsomkostninger mv.</b>		
Annoncer og tryksager	4.809	0
Rejseomkostninger m.m.	0	330
Blomster, gaver o.lign.	400	348
Repræsentation og generalforsamling	691	362
	<u><b>5.900</b></u>	<u><b>1.040</b></u>
<b>4 Øvrige tilgodehavender</b>		
Periodiseringsposter	275	293
	<u><b>275</b></u>	<u><b>293</b></u>
<b>5 Øvrige likvide beholdninger</b>		
Vestjysk Bank	20.369	68.180
Vestjysk Bank, opsparingskonto	86.908	159.774
	<u><b>107.277</b></u>	<u><b>227.954</b></u>
<b>6 Egenkapital</b>		
Egenkapital primo	228.247	235.683
Årets resultat	-120.695	-7.436
	<u><b>107.552</b></u>	<u><b>228.247</b></u>

<b>7 Andre kreditorer</b>		
Skyldige omkostninger	0	0
Mellemregning leder	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

**8 Indsamlingsregnskab**

Gaver	115.567	
Faddere	147.579	
<b>Indtægter</b>	<b>263.146</b>	<b>0</b>

Udgifter		
Opdateret hjemmeside og telefon	11.095	
EDB udgifter	30.231	
Bogføring	4.500	
Gebyrer	2.812	
Porto til nyhedsbreve	3.486	
<b>Udgifter</b>	<b>52.124</b>	<b>0</b>

<b>Overskud ved indsamling sendt til Skoleprojekter mv.</b>	<b>211.022</b>	<b>0</b>
---	----------------	----------

Skoleprojekter mv. består af Life Ministry Kenya som driver en skole i byen Garissa i Kenya, som foreningen har støttet siden 1998. Derudover er sendt et tilskud til kirken FPFK til etablering af en vuggestue i byen Nakuru, ligeledes i Kenya

## Eventualforpligtelser og sikkerheder mv.

<b>Note A1</b>	<b>Sikkerheder og pantsætninger</b> Der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger
<b>Note A2</b>	<b>Eventualforpligtelser</b> Foreningen har ikke indgået leasingaftaler.
<b>Note A3</b>	<b>Garantiforpligtelser</b> Der er ikke stillet garantier
<b>Note A4</b>	<b>Andre forpligtelser</b> Ingen